
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1237 – Quinta-feira, 19 de maio de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022 
 
Torna público que realizará, através da Comissão de Licitação, 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
00010/2022, às 08:30 horas do dia 07 de junho de 2022, do tipo 
menor preço, para o objeto: Construção de creche padrão tipo A 
integra Paraíba, no município de Emas-PB, atendendo o Convênio 
Estadual nº 0145/2022. O Edital estar disponível em 
www.emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.   
Emas - PB, 19 de Maio de 2022. 
AMANDA NUNES ALBINO – Presidente CPL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00009/2022 
 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
prestação de serviços gerenciamento e manutenção de prontuário 
eletrônico do cidadão E– SUAS AB DEC, E–SUA AB território. 
Processamento dos sistemas de informação do sus; CNES, SIA, 
BPA, FDO. Gerenciamento do sistema de controle de ponto 
eletrônico. LICITANTE HABILITADO: FRANCISCO JUNIOR DE 
ABREU CNPJ: 35.091.014/0001-42. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Vice 
Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
cplemas@gmail.com.  
Emas - PB, 19 de Maio de 2022. 
AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da Comissão 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00009/2022 
 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
prestação de serviços gerenciamento e manutenção de prontuário 
eletrônico do cidadão E– SUAS AB DEC, E–SUA AB território. 
Processamento dos sistemas de informação do sus; CNES, SIA, 
BPA, FDO. Gerenciamento do sistema de controle de ponto 
eletrônico. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor 
total da contratação: FRANCISCO JUNIOR DE ABREU CNPJ: 
35.091.014/0001-42 - Valor: R$ 32.800,00. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas 
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
cplemas@gmail.com.  
Emas - PB, 19 de Maio de 2022. 
AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da Comissão 
 


